In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


Das komplette Pro-
gramm fur Haus, Hof
und Garten, z.B.:
Spindelmaher, Drauf-
sitzmaher, Vertical-
schneider, Rand- und
Ausputzschneider,
Balkenmaher, Rasen-.
kehrer, Motorspaten.

Betriebsanleitung
Montageanleitung
Ersatzteilliste
Garantiebedingungen
Tips fur Rasenpflege

000.07.007

GUTBROD |

Le programme
complet pour maison,
cour et jardin, par
exemple: tondeuses a
cylindre, tondeuses a
sieége, scarificateur,

taille-herbe,

motofaucheuses,
balayeuses a gazon,
motobéches. |

Instructions de
service
Instructions de
montage

Liste de piéces
Conditions de
garantie
Indications pour
I’entretien dés
pelouses

Complete range of
motorized lawn and
garden care equipment,
e.g. riding mowers,
vertical blade aerators,
edgetrimmers, sickle-
bar mowers, lawn
sweepers and power
tillers,

Operating instruction
Assembly instruction
Spare parts list
Conditions of
warranty
Recommendations
for lawn care





Draufsitzmiher uhd Gartentraktoren

Rasenpflege als FreizeitspaB. Fir die Pflege der
groBen Rasenflachen und im Winter als leistungs-
starke Schneerdumer.

Kombinationsgerate

Ein Grundgerat fur alle Pflegearbeiten: Rasen-
mahen, Wiesenm&hen, Hacken, Pfligen, Kehren,
Schneeraumen, Streuen, Transportieren usw.

Universal-Einachsmaschinen

Leistungsstarke und wendige Einachser fur die
Griinflachenpflege, Bodenbearbeitung in Sonder-
kulturen und den Winterdienst.

Klein- und Kommunaltraktoren

Far wirtschaftliche und intensive Rasen- und
Tennenplatzpflege, Strallen- und Flachenreini-
gung, Bodenbearbeitung, Winterdienst usw. In
den Leistungsklassen von 7 kW (10 PS) bis 25 kW
(34 PS).

GroBflichen-Pflegemaschinen

Mehrzweckfahrzeuge furdie kommunale Anlagen-
pflege im Sommer- und Wintereinsatz sowie
Sondereinséatzen in Industriebetrieben.

Schmalspurschlepper

Mit Hinterrad- und Allradantrieb. Fur den Einsatz
in Sonderkulturen und in Garten- und Land-
schaftsbau.

Kehrsaugmaschinen
Das Programm mit Komfort, Sicherheit und durch-

dachter Technik.

GUTBROD-WERKE GMBH
Postfach 60 - 6601 Saarbriicken-Bubingen
Telefon (06805) 791-Telex 4429119 gut d






Gasfernbedienung " Oberholm

Commande de gaz Guidon supérieur
Gas lever assembly Handle
Befestigun
fir Fangsack
h r— /o Fixation du bac
g&ﬂﬂ"’%er - Pickup bag holder

Arbeitshohe
. Réglage instan-
tane de la hauteur
de travail
Working height
quick adjustment

Unterholm
Guidon inférieur
Handle bracket

4-takt Aspera
Motor

Aspera

Saugmaul

- Bouche d'aspiration
ZubehOr - Handsaug= Suction nozzle
einrichtung
Flexible d’aspiration

Hand cleaning unit
( accessory )

Bedienungsanleitung flir Laubsauger
Art. Nr.2871.01





HERZLICHEN GLUCKWUNSCH 7U IHREM GUTBROD LAUBSAUGER ! -2

Mit dem Gutbrod - Laubsauger LB 55 / 45 haben Sie sich fur ein modernes
Gerit entschieden. Das Gerdt hat nach einer scharfen Endkontrolle'das Werk verlassgn.
Priifen Sie das Gerdt auf eventuelle Tranportschidden. Reklamieren Sie, falls erforderlich,
tl;zl;réhf::\shg:regi.e nachstehende Gebrauchsanleitung sorgfaltig. Sie bew.ahren sich und lhr
Gerit vor Schaden. Bei einer eventuell notwendig werdenden Ersatzteilbestellung verwen-
den Sie bitte immer nur die Teilenummer aus den Ersatzteillisten.

SO MACHEN SIE IHREN GUTBROD LAUBSAUGER BETRIEBSBEREIT !

Damit thr Laubsauber gut und sicher verpackt werden konnte, haben wir die Holme teil-

weise demontiert verpackt sowie die Gasfernbedienung. Ohne groBe Mithe haben Sie lhren

Laubsauger in kurzer Zeit betriebsbereit gemacht. Bevor Sie mit der Montage beginnen,

beachten Sie bitte die Hinweise in dieser Bedienungsanleitung. Wir haben dem Gerdt das

notwendigste fiir die erste Inbetriebnahme beigelegt. Fir die komplette Montage bendti-
(% gen Sie kein Spezialwerkzeug, handelsiibliche Werzeuge geniigen.

man—

NOUS VOUS FELICITONS D'AVOIR CHOISI L'ASPIRATEUR DE FEUILLES GUTBROD !

Ef‘ choisissant 1l'aspirateur de feuilles GUTBROD LB 55 / 45, vous vous &tes

décidé en faveur d'un appareil moderne. Aprés un controle final sévére, votre appareil
a quitté notre usine en parfait état. Assurez-vous qu'il ne présente pas de dégats de trans-
port. Si nécessaire, adressez-vous au fournisseur. Veuillez observer strictement les recom-
mandations de la présente notice d'emploi. Vous éviterez ainsi toute dégradation de 1'ap-

pareil. En cas de commande de pieces de rechange, précisez les références correspondan-
. . » . N ’ ’
tes indiquees dans la liste des pieces détachees.

PREPARATION DE VOTRE ASPIRATEUR DE FEUILLES GUTBROD

Pour obtenir un emballage efficace de 1'appareil, nous en avons démonté le guidon et la
commande de gaz. Vous pourrez les remonter sans difficulté en peu de temps et votre
aspirateur sera ainsi prét au service. Avant de procéder au montage, veuillez tenir compte
des recommandations de la présente notice. Nous avons joint tout le nécessaire pour la
premiére mise en service. Pour le montage, des outils usuels du commerce suffisent.

WE CONGRATULATE YOU ON YOUR GUTBROD OUTDOOR VACUUM CLEANER !

By choosing a Gutbrod LB 55 / 45 outdoor vacuum cleaner you have decided

in favour of a modern appliance. This machine has left our works after stringent final
inspection. Check your outdoor vacuum cleaner for possible damage inflicted in transit.
If there is any, lodge a complaint with your supplier. Heed the following instructions very
carefully. This will save you and your machine from damage. If ‘you have to order any
spare parts, make sure you always use the part number in the spare parts lists.

THIS IS HOW TO MAKE YOUR GUTBROD OUTDOOR VACUUM CLEANER READY FOR
OPERATION!

In order to enable your outdoor vacuum cleaner to be packed reliably and safely, part
of the handle and the gas lever assembly were dismantled and packed separately. You
can make your outdoor vacuum cleaner ready for operation without much effort in an very
short time. Before you start assembling it, please read the instructions given in this book
very carefully. We have included the most essential items required for putting the ma-
chine into operation for the first time. You need no special tools for completely assem-
bling your outdoor vacuum cleaner; conventional tools will do.





Technische Daten des Gerites:

Arbeitsbreite:

Motor:

Hubraum:
Leistung:
Drehzahl:
Tankinhalt:
Ziindkerze:

Elektrodenabstand:

55 cm

LB 55/45

172 cem

3,0 kW (4,0 SAE-PS)

3600 min -~ 1 ¥ 100 (Upm)

1,0 Liter

Bosch WR 9BO; Champion RJ-17LM

0,6 mm





INHALTSVERZEICHNIS

Montagevorbereitung

Betriebsbereit machen

Zubehor

Wie und wo setzen Sie
Ihren Laubsauger ein

Sicherheitshinweise

Wartung und Pflege

Beseitigung kleiner
Stérungen

Kapitel | bis 3
Kapitel 4 bis 8

Kapitel 9 bis 10

Kapitel 11 bis 12
Kapite! 13

Kapitel 14 bis 19

Kapitel 20

TABLE DES MATIERES

Instructions de rhontage Chapitres 1 a 3
Mise en état de marche Chapitres 4 a 8
Accessoires Chapitres 9 et 10

Utilisations de l'aspirateur
de feuilles Chapitres 11 et 12

Mesures de sécurité a
respecter Chapitre 13

Entretien Chapitres 14 a 19

Dérangements et remeédes  Chapitre 20

CONTENTS

Assembly instructions

Making the machine ready
for operation

Optional accessory

How and where to use your
outdoor vacuum cleaner

Safety rules
Care and maintenance

Elimination of minor dis-
turbances

Sections | to 3

Sections 4 to 8

Sections 9 and 10

Sections 11 and 12

Section 13

Sections 14 to 19

Section 20





Montageanleitung:

1. Unterholme an Laubsaugergehduse (Bild 1)

Montieren Sie die Unterholme entsprechend der
Darstellung | an das Gehduse des Laubsaugers.
Die Sechskantmutter (A) wird dabei in das Holm-
profil eingelegt und kann somit .verdrehsicher
montiert werden.

2. Oberholm an Unterholm, Gasfernbedienung
an Oberholm (Bild 2)

Der Oberholm wird entsprechend der Darstel-
lung 2 an die Unterholme montiert.

Die Gasfernbedienung wird entsprechend der
Darstellung 2 an den Oberholm montiert. Ach-
ten Sie bei der Montage darauf, daB der Bow-
denzug (A) parallel’ zum Holm verlegt wird.
Mit der Befestigungsschelle (B) wird der Bow-
denzug am Unterholm befestigt.

3. Montage des Fangsackes (Bild 3)

Montieren Sie den Fangsack entsprechend der
Darstellung 3. Zuerst hidngen Sie den Fangsack
am Oberholm ein und dann schieben Sie das
untere Teil des Fangsackes mit dem Gummi-
band iber den Stutzen des Auswurfschachtes.
Arbeiten Sie nie ohne Fangsack, es besteht
Unfallgefahr durch herausgeschleuderte Gegen-
stdnde. Ein falsch befestigter Fangsack bedeu-
tet ebenfalls Unfallgefahr. Ziehen Sie deshalb
das Gummiband immer fest iber den Wulst "A"
am Stutzen des Auswurfschachtes.






Betriebsbereit machen:
4. Einstellung der Arbeitstiefe (Bild 1)

Mit dem Verstellhebel der Arbeitstiefen-
Schnelleinstellung an den beiden Vorderrddern
1aBt sich der Abstand des Saugmauls vom Bo-
den zwischen 0 - ca. 50 mm in 3 Stufen ein-
stellen, Der Verstellhebel in Pos. | = hdoch-
ste Einstellung ca. 50 mm, in Pos. 2 = mitt-
lere Einstellung ca. 25 mm, in Pos. 3 = klein-
ste Einstellung 0 mm. Die Pos. &% und 5 ha-
ben keine Funktion!

5. Motorendl einfiillen (Bild %)

Aus  versandtechnischen Griinden wurde kein
Ol in den Motor eingefiilit. Fiillen Sie zuerst
(ca. 0,6 1) Motorendl SAE 30 in das Kurbel-
gehduse des Motors ein. Oleinfiillen und Olstands-
kontrolle nehmen Sie bitte entsprechend der
Darstellung 4 vor. )

6. Kraftstoff einfiillen

Verwenden Sie nur Normalbenzin! Fiillen Sie
den Kraftstoff nur im Freien und bei abgestell-
tem Motor ein. Beim Tanken bitte nicht rau-
chen. Benutzen Sie einen Einfiilltrichter.

LB 55/45 ASPERA MOTOR

| |Max]

(I Min.






7. Motor starten (Bild 5)

Stellen Sie den Hebel der Gasfernbedienung auf
Position "Start". Nun ziehen Sie den Starter-
handgriff langsam heraus, bis Sie einen Wider-
stand spiren. Lassen Sie das Seil langsam zu-
riicklaufen und dann wieder kriftig herauszie-
hen. Nach Anlaufen des Motors den Hebel der
Gasfernbedienung auf Arbeitsstellung bringen.

(Wir haben Ihrem Laub-
sauger eine  ORIGINAL-  Bedienungsanleitung
des " Motorenherstellers beigelegt. Beachten Sie
vor dem Starten auch bitte die Hinweise in
dieser Bedienungsanleitung.)

8. Motor abstellen (Bild 5)

Wollen Sie den Motor lhres Laubsaugers abstel-
len, bringen Sie den Hebel der Gasfernbedie-
nung in die Stellung "Stop”. Stillstand des Mo-
tors abwarten.






PUNKTE, DIE SIE BEIM BETRIEB IHRES
GUTBROD LAUBSAUGERS BEACHTEN MUSSEN!

Zubehor:
9. ORIGINAL-Zubenhdr

Fur das Laubsauger-lHodell LB 55/45 bieten
vir Ihnen als Zubehor eine Handsaugein-
richtung HSE Artikel-Nr. 02868.01 an.
Dieses nitzliche Zubehor besteht aus
einem flexiblen Saugschlauch 2 m lang und
100 mm Durchmesser sowie einer Saugdiise
mit Handgriff und einem SchnellanschluB-
stutzen,

10. Montage Handsaugeinrichtung
(Bild 6), (Bild 7)

Wenn Sie die Handsaugeinrichtung montieren
wollen, miissen Sie zuerst die Abdeckkappe "A"
Darstellung 6 entfernen. Dazu driicken Sie die

Feder "B" |leicht zusammen. Dann koénnen Sie
die Abdeckkappe "A" abziehen.

Wichtiger Hinweis !

Betreiben Sie Ihren Laubsauger im Normalbe-
trieb nie ohne diese Abdeckkappe, da sonst
der Unterdruck am Saugmaul verlorengeht.

Nachdem Sie die Abdeckkappe entfernt haben,
stecken Sie den SchnellanschluBstutzen mit
dem Rohrende "A", Darstellung 7 in die
UFfnung, die vorher von der Abdeckkappe
verschlossen war. Gleichzeitig ver-
schlieflen Sie die Offnung des Saugmaules
mit dem Abdeckblech "B". Mit der Knebel-
schraube "C" - Darstellung 7 ziehen Sie

nun den SchnellanschluBstutzen am Saug-
maul fest,

Die Handsaugeinrichtung ist jetzt betriebs-
bereit.

Zur Demontage der Handsaugeinrichtung ver-
fahren Sie in umgekehrter Reihenfolge.






11. Wie und wo setzen Sie lhren Laubsauger ein. -9

Im Herbst, wenn die bunte Bladtterpracht allméhlich Wege, Strducher, Beete und den Ra-
sen bedeckt, brauchen Sie lhren Laubsauger am notwendigsten. Denn Laub stdrt nicht nur
das gepflegte Bild lhres Gartens, sondern - und das ist viel entscheidender - der Rasen
feidet darunter. Dann gibt's nur eins "Herbstlaub - weg damit".

" Wenn das Laub liegenbliebe, wiirde es den Rasen zudecken, ihn an der Entfaltung hindern
und die bei der Verrottung entstehende Gerbsdure wiirde den Rasen ‘"vergiften". Ausser-
dem konnten sich Schddlinge ansiedeln. Hier schafft lhr Laubsauger schnell und griindlich
Abhilfe. *

/\ Am zweckmissigsten befahren Sie die zu reinigende Fliche ypd vom Rand hin zur Mitte.

Alle unzuginglichen Stellen wie Blumenrabatte, unter Strduchern usw. kdnnen Sie mit der
Handsaugeinrichtung vom Laub befreien. Doch das ist nicht alles: Der Gutbrod Laub- und
Abfallsauger ist vielseitig einsetzbar. Uber das Laubsaugen hinaus eignet sich das Gerét
besonders gut fiir die Beseitigung von Unrat auf Rasenfldchen, z. B. nach einer frohlichen
Gartenparty. Aber auch Abfall und Unrat auf Wegen, Hofeinfahrten und Parkpldtzen schafft
er spielend weg. Sogar auf wassergebundenen Flichen wie Kies- und Schotterwegen, ist
er einsetzbar. Ob Papierabfdlle, Zigarettenstummel, Papptrinkbecher ... alles verschwin-
det in dem 130 Liter fassenden Fangsack.

Ein weiteres Einsatzgebiet fiir den Laub- und Abfallsauger bietet sich an, wenn Sie Ilh-
ren Rasen midhen ohne Auffangbehilter, denn dann ist das Gerdt ein wertvoller Helfer
bei der Rasenpflege. Wird der Rasen also gemdht und das Schnittgut nicht mit Grasfang-
sack oder Rasenkehrmaschine aufgenommen, dann 1dB8t man den Rasenschnitt (Schnittgut)
leicht antrocknen und saugt ihn dann ganz einfach ab.

Sie sehen also, dafl Sie lhr Gerit vielseitig einsetzen konnen.

12. Fangsack entleeren

Entleeren Sie den Fangsack immer rechtzeitig. Ein prallvoll gefiillter Fangsack 148t sich
nur schwer entleeren. Wenn Sie also den Fangsack entleeren wollen, stellen Sie zuerst
den Motor ab. Danach fahren Sie das Gerdt mit dem gefillten Fangsack zu lhrem Kom-
postplatz bzw. dem Platz, wo Sie den Abfall etc. ablagern wollen. Zuerst hingen Sie
den Fangsack am Oberholm aus. Danach ziehen Sie “das Unterteil des Fangsackes mit dem
Gummiband von dem Stutzen des Auswurfschachtes ab. Jetzt kdnnen Sie den ReiBverschiuB
6ffnen und den Fangsack entleeren.

Starten Sie den Motor erst wieder, wenn der Fangsack richtig befestigt ist. Ein nicht ord-
nungsgemdB befestigter Fangsack bedeutet Unfallgefahr.





- 10

BEACHTEN SIE FOLGENDE SICHERHEITSHINWEISE (SIE WERDEN VOR SCHADEN BE-
WAHRT)

13. Zu lhrer Sicherheit
Vor Inbetriebnahme des Laubsaugers diese Bedienungsanleitung sorgfdltig durchlesen.

Achten Sie stets auf die Betriebssicherheit der Maschine. Verwenden Sie zu lhrer Sicher-
heit nur Original-Ersatzteile.

Tanken Sie immer vor Arbeitsbeginn/Starten. Beim Umgang mit Kraftstoff ist besondere
Sorgfalt geboten (feuergefihrlich). Tanken Sie nur im Freien. Verwenden Sie zum Eingieflien
einen Trichter und wischen Sie verschiitteten Kraftstoff gleich auf. Tanken Sie nie bei
laufendem oder heiflem Motor und rauchen Sie auf keinen Fall dabei.

Wegen Vergiftungsgefahr (Kohlenmonoxyd) darf der Laubsauger in geschlossenen Rdumen
nicht in Betrieb gesetzt werden.

Wenn Sie folgende Arbeiten ausfiihren, unbedingt den Motor abstellen und ggf. Ziindker-
zenstecker ziehen.

Laubsauger zum Transport anheben

Laubsauger reinigen und Wartungsarbeiten erledigen

Beim Verlassen des Laubsaugers

Fangsack an- bzw. abnehmen

Beim Verlassen der Arbeitsfldche (Rasenfléche) mit dem Laubsauger

Jugendliche unter 16 Jahren dirfen den Laubsauger nicht bedienen. Als Benutzer sind Sie

gegeniiber Dritten im Arbeitsbereich verantwortlich. Halten Sie Kinder beim Betrieb des
Laubsaugers fern.

Besondere Sicherheitshinweise:

- Saugmaul niemals bei laufendem Motor sdubern.
Stillstand des Motors abwarten und dann mit geeignetem Werkzeug reinigen.

- Laubsauger nur mit montiertem Fangsack betreiben.

Achten Sie darauf, daB das Befestigungsband (Gummiband) fest auf dem Auswurfschacht
hinter dem Wulst sitzt.

- Die Schutzkappe fiir die Saugschlauchsffnung bei laufendem Motor nicht entleeren.

- Den Fangsack bei laufendem Motor nicht entfernen.

Unfaligefahr durch aufgenommene Gegenstinde, die aus dem Auswurfschacht geblasen
werden.





IHR GUTBROD-LAUBSAUGER WIRD IHNEN - 11 -
EINE REGELMASSIGE PFLEGE UND WARTUNG
DANKEN.

Wartung des Motors

14. Luftfilter

ASPERA-Motor-LB 55/45 (Bild 8)

Der Luftfilter muB gelegentlich gereinigt wer-
den. Dazu entfernen Sie zuerst den Deckel "A".
Danach entnehmen Sie das Polyurethane-Fil-
terelement "B", waschen es in Benzin aus und
Olen es mit Motorendl gut ein. Der Motor darf
ohne Filterelement nicht betrieben werden.

15. Zindkerze

Reinigen Sie etwa jihrlich die Ziindkerze mit
einer feinen Drahtbiirste. Dabei kontrollieren
X(Sie den Elektrodenabstand. Er soll 0¢7%" mm

b, .
etragen 0. v

16. Olwechsel
ASPERA-Motor - LB 55/45 (Bild 9 )

Nach 5 Betriebsstunden ist der erste Olwech-
sel durchzufithren. Alle weiteren Olwechsel fiih-
ren Sie nach 25 Betriebsstunden durch. Hal-
ten Sie ein geeignetes GefdR bereit, um das
Altdl aufzufangen. Kippen Sie das Gerdt in
Fahrtrichtung gesehen nach links iiber die R&E-
der ab. Offnen Sie die Oleinfiillschraube und
lassen Sie das Ol entsprechend der Darsteliung

9 ab. Zum Nachfiillen nur Motorendl SAE 30
oder 20 W 50 verwenden.






17. Gasfernbedienung (Bild 10)

Bei Startschwierigkeiten stellen Sie den Gas-
hebel am Oberholm in die Position "Start" und
kontrollieren, ob der Gashebel am Motor eben-
falls in Startstellung steht. Ist dies nicht der
Fall, I1dsen Sie die Befestigungsschraube "A"
fir den Bowdenzug am Motor. Bringen Sie nun
den Gashebel am Motor in Position "Start" und
zienen Sie die Befestigungsschraube wieder an.

18. Vergasereinstellung

ASPERA-Motor LB 55/45 (Bild 11)

Der Motor. wurde vom Werk aus eingestellt.
Eine Grundeinstellung ist nicht erforderlich.

Am Vergaser befinden sich 2 Einstellschrauben
und ein Tupfer.

Einstellschraube "A" - Standgas
Wenn der Motor auf Standgas ausgehen sollte,
kann an dieser Schraube nachjustiert werden.

Einstellschraube "B" - Leerlauf

Mit dieser Schraube kann der Leerlauf einge-
stellt werden.

Vergasereinstellungen sollten nur von autorisier-
ten Kundendienst-Werkstédtten vorgenommen
werden.

Tupfer "C"

Der Tupfer wird bendtigt, wenn dem Verga-
ser kein Benzin mehr zugefiihrt wird (nach leer-
gefahrenem Tank etc.) Den Tupfer einigemal
betdtigen bis Benzin herauslduft, dann ist der
Vergaser betriebsbereit.

19. Reinigung des Laubsaugers

Am besten reinigen Sie lhren Laubsauger di-
rekt nach dem Arbeiten. Stellen Sie vorher
den Motor ab und entfernen Sie den Ziindker-
zenstecker. Den Laubsauger nicht mit Wasser
abspritzen oder {bergiessen. Nehmen Sie zum
Reinigen einen Handfeger, Lappen oder son-
stiges geeignetes Werkzeug. lhr Laubsauger

braucht keine spezielle Wartung, Abschmieren
etc. Zur Werterhaltung empfehlen wir Ihnen
jedoch, vor dem Uberwintern alle beweglichen
Teile leicht einzudlen. Bewahren Sie Ihren Laub-
sauger stets an einem trockenen Ort auf.

Bild 10

START

Leerlaufelnstelischraube
Vis de regliage du alentl
Idilng set_screw

T1






Fehler

BESEITIGUNG KLEINER STORUNGEN

Grinde

Abhilfe

Motor springt nicht an

Motor hat keine Leistung

Fremde Gerdusche

Starke Erschiitterungen,
Vibrieren

Kraftstoffmange!

Zindkerzenstecker nicht ‘auf der Ziindkerze
Zindkerze verschmutzt - defekt

Vergaser nicht richtig eingestellt

Gasfernbedienung nicht richtig eingestellt
Luftfilter verschmutzt
Zundkerze verschmutzt - defekt

Gasfernbedienung nicht richtig eingestellt

Befestigungsteile, Schrauben, Muttern etc.
kdnnen sich geldst haben

Unwucht am Gebldserad

Tankinhalt prifen

Zindkerzenstecker aufstecken
Zindkerze reinigen - ersetzen
s. Bed.-Anleitung Kapitel 18

s. Bed.-Anleitung Kapitel 17

Luftfilter reinigen
Zindkerze reinigen - ersetzen

s. Bed.-Anleitung Kapitel 17

Befestigungsteile hauptsdch-
lich an Blechteilen kontrol-
lieren und ggf. befestigen.

Né&chste Kundendienst-Werk-
stdtte aufsuchen.

...EL_





Caractéristiques techniques:

Largeur de travail:

Moteur:

Cylindrée:
Puissance:
Régime:

Réservoir:

J\ Bougie:

A;{/ Ecartement des électrodes:

|

55 cm

LB 55/45

3,0 kW (4,0 CV SAE)

3600 tours/mn.

1,01
Bera 145414=3} CHAMPION RCY 8,B W 125°T 3
73 mm

OLOMA.

-14-





Instructions de montage

10 Fixation du guidon inférieur au carter de
1'aspirateur (fig. 1)

Fixez le guidon inférieur au carter comme le
montre la figure 1. Ce faisant, placez les

écrous A dans la rainure du guidon ou ils ne
pourront pas tourner.

20 Assemblage des guidons supérieur et infé-
rieur; pose de la commande des gaz (fig. 2)

Posez le guidon supérieur selon les details
~de la figure 2,

Montez la commande des gaz au guidon supé-
rieur selon fig. 2. Ce faisant, veillez que le
cable sous gaine A soit couché parallelement
au tube du guidon. A 1'aide de la bride B,
fixez le cable au guidon inferieur.

30 Pose du bac a feuilles (fig. 3)

Pour poser le bac, conformément a la figure
3, accrochez-le d'abord au guidon supérieur
avant’de passer la partie inférieure du bac avec
son elastique par-dessus le manchon du tube
d'evacuation. Ne travaillez jamais sans bac;
des objets projetés avec vigueur pourraient cau-
ser un accident. Veillez a la fixation correcte
du bac, notamment & ce que l'élastique soit

bien serré autour du manchon A, derriere le
bourrelet.






Mise en éntat de marche:
40 Réglage en hauteur (fig. 1)

Le levier du dispositif de réglage instantané
permet de modifier sur trois positions, entre
0 et 50 mm, la distance entre le sol et la bou-
che d'aspiration. Levier de réglage en posi-
tion 1 = écartement max. d'env. 50 mm; po-
sition 2 = écartement moyen d'env. 25 mm;
position 3 = écartement minimal d'env. 0 mm.
Les positions % et 5 sont sans fonction.

59 Plein d'huile (fig. %)

Compte tenu des réglements de transport, le
moteur ne contient pas d'huile. Tout d'abord,
faites le plein du carter du vilebrequin avec
env. 0,6 | d'huile SAE 30. Pour ce faire et
pour contrdler le niveau d'huile, procédez se-
lon fig. 4.

60 Plein de carburant

N'utilisez que de I'essence normale! Ne fai-
tes le plein qu'a i'air libre et 3 moteur ar-
rete. Ne fumez pas en faisant le plein. Uti-
lisez un entonnoir.

LB 55/45 ASPERA MOTEUR

Man

Min.






7° Lancement du moteur (fig. 5)

Placez le levier de la commande des gaz sur
la position "Start" (démarrage). Tirez lentement
sur la poignée du lanceur, jusqu'ad la percep-
tion d'une résistance. Laissez revenir lente-
ment lé cordon du lanceur puis, sortez-le par
une traction énergique. Le moteur ayant dé-
marré, placez le levier des gaz sur la position
de travail. Nous avons
joint a votre aspirateur de feuilles, une notice
d'emploi d'origine du fabricant de moteurs.
Avant de lancer le moteur, veuillez aussi te-
nir compte des recommandations dans cette
notice d'emploi.

80 Arrét du moteur (fig. 5)

Pour arréter le moteur de votre aspirateur de

teuilles, placez le levier de commande des gaz

sur la position "Stop". Attendez I'immobilisa-
tion du moteur.

-17-






QUELQUES RECOMMANDATIONS DE SERVICE
Accessoires:
90 Accessoires d'origine

Pour 1'appareil, modéle LB 55/45, nous vous
offrons comme équipement accessoire un
flexible d'aspiration HSE, réf. 02868.01. Ce
dispositif complémentaire trés utile se
compose d'un flexible d'aspiration, de 2 m
de long et de 100 mm de ¢4, avec une buse
d'aspiration comprenant une poignée et un
raccord rapide.

10° Mise en place du flexible (fig. 6 et 7)

Avant de monter le flecible, enlevez le cou-
vercle A (fig. 6) aprés avoir comprimé légere-
ment le ressort B. Le couvercle A peut etre
retiré.

Important !

N'utilisez jamais votre aspirateur de feuilles
dans les conditions normales. sans ce couver -

cle A; la souspression serait éliminée a la bouche
d'aspiration.

Donc, aprés avoir enlevé le couvercle A (fig.
6), engagez le manchon A (fig. 7) dans 1'ou-
verture couverte auparavant par le couvercle.
Montez la plaque de fermeture B (fig. 7) de-
vant la bouche d'aspiration. A l'aide de la
vis de serrage C (fig. 7), serrez le manchon

A et la plaque de fermeture B sur la bouche
d'aspiration.

Maintenant, le flexible est prét au service.

Pour enlever la plaque et le flexible, procé-
dez en inversant logiquement la suite des opé-
rations ci-dessus.

-18-~






11°Quelques possibilités d'emploi de votre aspirateur de feuilles -19-

En automne, lorsque les fanes couvrent le gazon, les allées et les parterres, la saison
de |'aspirateur de feuilles bat son plein. En effet, les fanes détruisent la beauté de i'en-
vironnement dans votre jardin et, ce qui est bien plus grave, elles amoindrissent la qualité
du aazon. Il convient donc d'enlever les feuilles mortes a temps.

'Si les fanes n‘étaient pas retlrees, elles couvriraient le gazon, ralentiraient sa pousse
et l'acide tannique, qui se développe a leur decomposmon, intoxiquerait le gazon. De
plus, les ennemis de votre jardin auraient beau jeu. L'aspirateur de feuilles vous aide-
ra vite et bien.

Au mieux, commencez au bord de la surface a nettoyer et progressez vers son milieu.

Aux parties difficilement accessibles, aux plates-bandes, sous les arbustes, etc., le fle-
xible est d'une grande efficacité. Or, cela n'est pas tout et de beaucoup: Votre aspirateur
Gutbrod vous offre une grande polyvalence d'emploi. Il convient notamment aussi pour
nettoyer le jardin de tous détritus, par exemple aprés une joyeuse garden-party. L ‘aspi-
rateur est tout aussi efficace pour nettoyer les chemins , les cours, les parkings. Il
convient méme sur les chemins cailloutés. Qu'il s'agisse de papier, de bouts de ciga-
rettes, de gobelets en carton, ... tout disparait dans le bac de 'l'aspirateur d'une
contenance de 130 litres.

D'autre part, vous pouvez aussi utiliser avantageusement |{'aspirateur de feuilles pour net-
toyer votre gazon, si vous preferez le tondre sans hac recueille-herbe. II vous suffira alors
de laisser sécher 1'herbe légérement apres la tonte, avant de l'enlever avec 1'aspirateur.

Vous trouverez certainement encore d'autres utilisations pour votre aspirateur de feuil-
les.

12° Vidage du bac

Videz le bac toujours a temps. Un bac trop plein est difficile a vider. Arretez 'abord
le moteur si vous voulez vider le bac puis, roulez l'aspirateur avec le bac garni jusqu'a
I'endroit ol vous voulez vider le bac. Décrochez le bac du guidon supérieur puis, reti-
rez la partie mfeneure du bac avec 1'élastique du manchon au tube d'évacuation. Duv-
rez la fermeture a glissiére et videz le bac.

Remettez le moteur en marche seulement apré avoir controlé si le bac est correctement
tixé. En effet, un bac mal monté ou fixé peut causer un accident.





-20-
QUELQUES MESURES DE SECURITE A RESPECTER

13° Pour votre sécurité

Lisez trés attentivement cette notice d'emploi avant de mettre en serv1ce 1'aspirateur

de feuilles. Veillez toujours a ce que |'appareil soit d'un fonctionnement siir. N'utilisez
toujours que des pieces de rechange d'origine.

Faites le plein avant de commencer a travailler ou avant de mettre le moteur en mar—
che. Soyez particuliérement prudent en manipulant le carburant. Ne faites le plein qu'en
plem air, avec un entonnolr. Enlevez aussitdt toute trace de carburant versé. Ne fumez
jamais en faisant le plein; arrétez le moteur et attendez qu'il soit froid.

Ne mettez jamais le moteur de |'aspirateur de feuilles en marche dans des locaux fer-
més (oxyde de carbone).

Avant d'effectuer les opérations suivantes, arr€tez le moteur et, éventuellement, reti-
rez la fiche de bougie:

Levage de |'aspirateur pour le transport;

Nettoyage de l'aspirateur et travaux d'entretien;

Au moment de quitter 1'appareil;

Enlevement et remise en place du bac.

Le travail avec l'aspirateur de feuilles est interdit aux moins de 16 ans. Envers des tiers
dans la zone de travail, |'utilisateur est entiérement responsable. Tenez les enfants a
I'écart de 1'appareil en marche.

Recommandations importantes:

Ne nettoyez jamais la bouche d'asplratlon lorsque le moteur marche. Attendez qu'il
soit arrété. Utilisez des instruments adéquats.

N'utilisez 1'aspirateur qu'avec le bac monté et veillez que |'élastique repose ferme-
ment sur le manchon, derriére le bourrelet.

N'enlevez pas le couvercle de la bouche d'aspiration lorsque le moteur tourne.

Ne retirez pas le bac tant que le moteur tourne; des objets aspirés et éjectés avec force
pourraient vous blesser.





L'ENTRETIEN REGULIER DE L'ASPIRATEUR
DE FEUILLES GUTBROD:
GARANT D'UN SERVICE SUR

Entretien du moteur

140 Filtre a air (fig. 3)
Moteur ASPERA LB 55/45

Nettoyez le filtre 3 air de temps a autre. Pour
cela, enlevez le couvercle A et retirez 1'élé-
ment filtrant en polyuréthane B. Lavez-le en
bain d'essence avant de l'imbiber d'huile &
moteur. Ne faites jamais fonctionner le mo-
teur sans 1'élément filtrant.

159 Bougie

Nettoyez la bougie une fois par an a 1'aide
d'une brosse metallique fine. Contrdlez 1'é-
cartement des électrodes qui doit étre de O4T¥

mm. 0/@

160 Vidange d'huile (fig. 9) LB 55/45

Effectuez la premiére vidange apres  heures
de service. Les vidanges suivantes §pourront
avoir lieu toutes les 25 heures de service. Pre-
parez un récipient adéquat pour récupérer la
vieille huile. Basculez 1'appareil vers la gauche,
vu dans le sens de déplacement. Enlevez le
bouchon de remplissage et vidangez selon fig.
9. Pour refaire le plein, n'utilisez que de
I'huile a moteur SAE 30 ou 20 W 50.

-29-

Bild 9

)

)

4
T

7






179 Commande des gaz (fig. 10)

En cas de difficultés de démarrage, placez le
levier des gaz au guidon supérieur sur la po-
sition "Start" et contr8lez si au moteur le le-
vier des gaz se trouve également sur la posi-
tion "Start". Si ce n'est pas le cas, desser-
rez la vis de fixation A du clble Bowden au
moteur. Placez le levier des gaz au moteur

sur position "Start" et rebloquez la vis de fi-
xation.

180 Réglage du carburateur MOTEUR ASPERA
(fig. 11) LB 55/45

Le moteur a été réglé a l'usine. Un rajustage
par des tiers n'est pas nécessaire. Le carbu-
rateur posseéde 2 vis de réglage et | poussoir.

Vis de réglage A - marche sur place
Rajustez cette vis au cas ou le moteur s'ar-
r8terait en tournant sur place. .

Vis de réglage B - marche au ralenti
Cette vis permet de rajuster la marche au ra-
lenti. En principe, le réglage du carburateur

devrait &tre confié A |'atelier de service aprés-
-vente.

Poussoir C

Il est nécessaire lorsque le carburateur ne re-
oit plus d'essence (réservoir vide). Enfoncez
le poussoir a plusieurs reprises, jusqu'a ce que
de l'essence s'ecoule; le carburateur fonction-
ne a nouveau.

199 Nettoyage de |'aspirateur de feuilles

Au mieux, nettoyez |'appareil de suite aprés
utilisation. Arrétez le moteur et retirez la fi-
che de bougie. N'aspergez pas 1'appareil d'eau.
Nettoyez-le a l'aide d'une brosse, d'un tor-
chon ou d'autres ustensiles appropriés. Votre
aspirateur de feuilles ne demande aucun entre-
tien particulier tel que graissage, etc. A la
fin de la saison, huilez légerement toutes les
pieces mobiles. Rangez votre aspirateur de feuil-
les a I'abri de I'humidité

B M ld 10 Leerfaufeinstellsghraube
| Vis de réglage du ralentl
ldiing set screww






Défauts

Le moteur de démarre pas

Le moteur n'a pas de
puissance

Bruits inhabituels.

Fortes vibrations.

PETITS DERANGEMENTS ET REMEDES

Causes

Manque de carburant.

La fiche de bougie n'est pas en place.
La bougie est encrassée, défectueuse.
Le carburateur est dérégle.

La commande des gaz est déréglee.

Le filtre est sale.
La bougie est encrassée, défectueuse.

La commande des gaz est déréglée.

Des éléments de fixation, vis, €crous
et autres peuvent étre desserrés.

Balourd a la roue du ventialteur.

Remedes

Controlez la réserve; faites le plein.
Placez la fiche sur la bougie.
Nettoyez ou remplacez la bougie.
Voir notice, chapitre

Voir notice, chapitre

Nettoyez le filtre a air.
Nettouyez ou remplacez la bougie.
Voir notice, chapitre

Contrdlez les pieéces de fixa-

tion, notamment au carter et
resserrez-les si nécessaire.

Faites vérifier 1'appareil
par |'atelier d'entretien com-
petent.

£C





Technical data of machine

Working widths; 55 cm

Engine: LB 55/45

Cubic capacity: 172 ccm

Power: 3,0 kW (4,0 SAE-HY
Speed: 3600 r.p.m.

Tank capacity: 1.0 liter

< Spark plug: Berwlwwws&eﬁﬂzs T3

\>( Air gap: 0/?’5/ mm

0





Assembly instructions:

l. Fitting the handle brackets to the vacuum
cleaner housing (Fig. 1)

Fit the handle brackets to the vacuum clea-
ner housing, as shown in Fig. 1. As you do
so, insert hexagon nut {A) in the handle
bracket, thus securing it against turning.

2. Fitting the handle to the handle brackets

and the gas lever assembly to the handle (Fig.
2)

Then fit the gas lever assembly to the handle,
as shown in Fig. 2. As you assemble these
parts, make sure Bowden cable (A) runs pa-
rallel to the handle. Fit the cable to the hand-
le bracket by means of mounting clip (B).

3. Fitting the pickup bag (Fig. 3)

Fit the pickup bag, as shown in Fig. 3. Be-
gin by attaching the pickup bag to the hand-
le, then push its bottom ‘end - with the elastic
over the discharge opening socket. Never run
your cleaner unless the pickup bag is fitted
to it, as there is a danger that flung-away
objects may cause injuries. An improperly fit-
ted pickup bag is also a safety hazard. For
this reason, always pull the elastic tightly over
ridge "A" on the discharge opening socket.

- 25 -






Making the machine ready for operation:
4. Adjusting the working height (Fig. 1)

The suction nozzle can be set at three po-
sitions between O and abt. 50 mm from the
ground. This is done by operating the working
height quick adjusting lever at the two front
wheels. When this lever is set at (top) posi-
tion 1 the suction nozzle is positioned abt.
50 mm above the ground, at (central) position
2 abt. 25 mm above the ground, and at (bot-
tom) position 3 at ground level. Positions &
and 5 have no special functions.

5. Filling in the engine oil (Fig. %)

For technical reasons no oil is filled into the
engine before shipment. So first fill the crank-
case of the engine with (abt. 0.6 liter) of

SAE 30 engine oil. Fill in the oil and check
the oil level, as shown in Fig. 4.

6. Filling the gasoline tank

Use only regular-grade gasoline. Always fill
the gasoline tank outdoors and with the engine
shut off. Do not smoke when topping up the
tank. Use a funnel for this purpose.

LB 55/45 ASPERA ENGINE






7. Starting the engine (Fig. 5)

Move the gas lever to the "Start" position.
Then slowly pull out the starter handle until
a resistance is felt. Allow the cable to return
slowly, then pull the starter handle out with
a jerk. When the engine has started, move
the gas lever to its operating position.

(We have included a copy of
the original operating instructions of the en-
gine manufacturers free of charge. Please read
these instructions carefully before you start
the engine and adhere strictly to them.)

8. Shutting off the engine

If you want to shut off the engine of your out-
door vacuum cleaner, move the gis lever to
the "Stop" position. Wait until the engine has
stopped. »

27 -






POINTS TO KEEP IN MIND WHEN OPERATING
YOUR GUTBROD OUTDOOR VACUUM CLEA-
NER !

Optional accessory:

9. Original accessory

We offer you our HSE hand cleaning kit, stock
No. 02868, as an accessory for the outdoer
vacuum cleaner model LB 55/45. This useful
kit consists of a 2-meter-long flexible hose
with a diameter of 100 mmn, a nozzle with
handle and a quick-connector flanged socket.

10. Fitting the hand cleaning kit (Figs. 6 +
7

If you want to fit the hand cleaning kit to your
vacuum cleaner,first remove cover"A* (Fig. 6).
To do this, compress spring "B" a little. Then
pull cover "A" off. *

Important note !

In normal use never operate your outdoor va-
cuum cleaner without this cover, as this would
result in a loss of the vacuum.

Having removed the cover, push quick-connec-
tor flanged socket "A" (Fig. 7) into the open-
ing previously closed by the cover. Then place
connector plate "B" (Fig. 7) in front of the
nozzle opening. Secure flanged socket “A" in
position against the nozzle by means of con-

nector plate "B" and toggle screw "“C" (Fig.
7).

Now the hand cleaning kit is ready for use.

To dismantle the hand cleaning kit, reverse
the above procedure.

...28....






11. How and where to use your outdoor vacuum cleaner - 29 -
In the fall when the colourful leaves are gradually coliecting on paths, shrubs, beds and
lawns, you need your vacuum cleaner most urgently. For leaves not only mar the neat
appearance of your well-kept garden, but - and this is much more important - also spoil
your lawn. Then you have only one choice: Get rid ot them.

If the leaves are left on the lawn, they will cover it completely, prevent its growth and
eventually "poison" it through the tannic acid which is produced during rotting. In addition,
the lawn could become infested with pest insects or parasites. In a situation like this your
outdoor vacuum cleaner solves all problems quickly and thoroughly.

The best method is to run the cleaner over the area to be cleaned from the edges toward
the middle.

All hard-to-get-at spots, such as flower borders or the space underneath shrubs, can be
cleaned with the hand cleaning kit. But this by no means exhausts the application pos-
sibilities of your cleaner. As a matter of Fact, your Gutbrod leaf and debris vac is
extremely versatile. In addition to leaf removal, it is particularly well suited for
removing waste from lawns, e.g. after a merry garden party. But it can also be used for
clearing waste and debris from garden paths, hotal entrances and parking lots in a jiffy.
It can even be used on water-bound surfaces, such as gmvel and crushed-rock paths. No
matter what it is - waste paper, cigarstte butts or paper cups - it all disappears into
the pickup bag which has a capacity of 130 liters.

Another application for your outdoor vacuum cleaner suggests itself when you mow your
lawn without using a grass catcher. In this case a vacuum cleaner can be a great help
in lawn care. If you have mowed your lawn, but have not collected the grass cuttings
in a grass catcher or removed them with a lawn sweeper, simply let them dry a little
and then suck them away with your cleaner.

This goes to show you just how versatile your vacuum cleaner is.

12Emptying the pickup bag

Always empty the pickup bag before it is cram-full. A tightly packed bag is difficult to
empty. Before you empty the pickup bag, turn off the engine. Then wheel the vacuum
cleaner with the full pickup bag to your compost pile or the place where you want to
dump the waste. First detach the bag from the handle, ' then pull ist bottom end with
the elastic from the discharge opening socket. Now you can zip the bag open and emp-
ty it.

Do not start the engine until the pickup bag has been properly fitted again. An impro-
perly fitted bag is a safety hazard.





OBSERVE THE FOLLOWING SAFETY RULES (THEY WILL SAVE YOU FROM DAMAGE) - 30
13. For your Safety

Before you put your vacuum cleaner into operation, read these instructions carefully.

Pay special attention to the operating safety of your cleaner at all times. For your own
safety make sure you use original parts only.

Always top up the tank before you start the engine, i. e. before you start working with
your machine. Use special care when handling gasoline (because it is highly inflammable).
Always top up the tank outdoors. Use a funnel for filling the gasoline into the tank, and
wipe away spilled gasoline right away. Never top up the tank while the engine is running
or when it is hot. Make particularly sure you do not smoke when filling up the tank.

Never run the engine of your vacuum cleaner indoors because the exhaust fumes (carbon-
monoxide) are poisonous.

If you have to perform one of the following jobs, make absolutely sure you shut off the
engine and, if necessary, disconnect the spark plug wires

Lift the vacuum cleaner for moving it from one place to another.

Clean the vacuum cleaner or carry out maintenance work.

Leave the vacuum cleaner unattended.

Attach or remove the pickup bag.

i

Leave the working area (lawn) with the vacuum cleaner.

Children under the age of 16 are not permitted to operate the vacuum cleaner. You as
the user are liabel for third parties who may be within the area of operation of your va-
cuum cleaner, Keep children away from your vacuum cleaner while it is in operation.

Special ' safety rules:

Never clean the suction nozzle while the engine is running. Wait until the engine has
stopped, then clean the nozzle with a suitable tool.

Operate your vacuum cleaner only with the pickup bag properly fitted. Make sure the

elastic at the bottom end of the bag is securely positioned behind the ridge on the
discharge opening socket.

i

Do not remove the hose opening cover while the engine is running.

Do not remove the pickup bag while the engine is running because there is a danger

that debris picked up by the vacuum cleaner is blown out of the discharge opening
and may cause injuries.





YOUR GUTBROD OUTDOOR VACUUM CLEA-
NER WILL REWARD YOU FOR REGULAR
CARE AND MAINTENANCE

Engine maintenance

14, Air filter
ASPERA L8 55/45 engine (Fig. 8)

The air filter must be cleaned from time to
time. To do this, remove cover "A". Then take
out polyurethane filter element "B", rinse it
in gasoline and oil it lavishly with motor oil.
Never run the engine without tl.e filter ele-
ment.

15. Spark plug

About once a year clean the spark plug with
a fine wire brush. At the same time check
the air gap of the plug. This gap should be
073 mm.

0.{

16. Qil change
ASPERA LB 55/45 engine (Fig. 9)

Change the oil for the first time after five
hours of operation.Thereafterchange theoil af-
ter every 25 hours of operation. Have a sui-
table container ready in which to collect the
drained-off oil. Tilt the vacuum cleaner over
its left wheels, as seen in the direction of
motion (see ill.). Take out the oil filler screw
and drain off the oil, as shown in Fig.9.
Top up with SAE 30 or 20 W 50 motor oil on-
ly.

31

Bild 9

N






17. Gas lever (Fig. 10)

If you have starting trouble, move the gas le-
ver on the handle to the "Start" position and
check to make sure the gas lever on the en-
gine is also set at the starting position. If it
is not, loosen the Bowden cable screw "A" on
the engine. Then move the gas lever on the
engine to the starting position and tighten the
Bowden cable screw again.

18. Carburettor setting

ASPERA LB 55/45 engine (Fig. 11)

The carburettor has been set properly at our

factory and does not require adjustment of its-

basic setting.
The carburettor has two regulating screws and
a needle valve.

Regulating screw "A" - fixed running position

If the engine should stop when the gas lever
is set at a fixed running position, adjust the
carburettor setting by turning this screw.

Regulating screw "B" - idling
This screw is used to regulate the idling speed.
Any adjustment of the carburettor setting should

only be made by an authorized customer ser-
vice station.

Needle valve "C*

The needle valve has to be operated when the
fuel supply to the carburettor has ceased (when
the tank is empty). Dip the needle valve se-
veral times until gasoline starts to seep out.
The carburettor is now ready for operation.

19. Cleaning the vacuum cleaner

It is best to clean your outdoor vacuum clea-
ner immediately after you have finished wor-
king. Before you do this, however, shut off
the engine and remove the spark plug wire.
Do not hose down the machine or pour water
over it. For cleaning, use a hand brush, clea-
ning rag or other suitable implement. Your
vacuum cleaner requires no special mainten-
ance, such as lubrication. To keep it in good
running  condition, however, we recommend
that you oil all movable parts lightly before
you put the machine away for the winter. Al-
ways keep your vacuum cleaner in a dry place.

: Leerlauleingtelischraube
B | ld 10 \'/cljgu nc;g ceéglage du ralentt

Bild 11

191






20. ELIMINATION OF MINOR DISTURBANCES

Trouble

Engine does not start.

Engine lacks power.

Strange noises

Heavy vibrations

Cause

No fuel.

Spark plug wire not connected to
spark plug.

Spark plug sooted or defective.

Carburettor setting disturbed.

Gas lever setting disturbed.

Air filter dirty.
Spark plug sooted or defective.

Gas lever setting disturbed.

Mounting parts, such as screws,
nuts etc., have worked loose.

Unbalance of blower wheel.

Remedy

Check to see if tank is empty.

Connect spark plug wire.

Clean or replace spark plug.

See par. in this Instruc-
tion Book.

See par. in this Instruc-
tion Book.

Clean air filter.
Clean or replace spark piug.

See par. in this Instruc-
tion Book.

Check and, if necessary,
fasten mounting parts, mainly
on metal components.

Take your vacuum cleaner to
the nearest customer service
station.

- £¢ -~





_39_
Prestations de garantie pour les outils de jardinage

Nous assumons la garantie de tout vice de fabrication survenu a l'exclusion de toute au-
& - - 4 sg0 - » ” ® N .
tre revendication et sans préjudice du droit de resiliation enonce ci-apres:

10

Nous réparerons ou remplacerons gratuitement et d'apres une appréciation équitable'cje
notre part toutes les pieces qui, par suite de circonstances datant d'avant leur expedi-
tion de l'usine - en raison notamment d'une conception défectueuse de la piéce, d'une
mauvaise exécution de celle-ci ou de 1'emploi de mauvais matériaux - s'avérent &tre in-
utilisables ou dont l'aptitude a I'emploi est entravée d'une maniére non insignifiante. A
la constatation de tels vices, l'appareil devra étre immédiatement mis a la disposition,

soit de |'atelier agréé le plus proche, soit de notre usine. Les piéces remplacées devien-
nent notre propriéte.

Tant que le bon de garantie n'indique pas de durée de garantie plus longue, celle-ci prend
fin six mois aprés la remise a l'utilisateur ou - en cas de durée de garantie plus cour-
te - aprés la premiére mise en service. Pour les produits importants, notre engagement

a garantie se réduit a la cession de nos revendications a I'encontre du fournisseur de ces
produits.

20 :
Les revendications de garantie périment dans les six mois, a particr de la date de la ré-

clamation présentée en temps opportun. Seul le premier utilisateur d'un appareil neuf bé-
néficiera de ces revendications incommutables.

30

Ne sont pas couvertes les dégradations résultant des causes suivantes: utilisation impro-
pre ou incorrecte, usure normale, mise en service incorrecte, faute intentionnelle con-
tre les instructions de mise en service ou la notice d'emploi, entretien incorrect. Les

interventions par des ateliers d'entretien non agréés par Gutbrod, les influences chimi-
ques, electrochimiques ou électriques ne résultant pas de notre intervention.

40

Pour permettre les remises en état et les livraisons de piéces de rechange nécessaires apreés
L Y ’ » T P . ° -

une appreciation eéquitable, l'utilisateur devra accorder le temps raisonnablement indispen-

sable, 3 nous-méme ou a ['agent agréé Gutbrod, et permettre 1'intervention, si non ils
seront dégages de toute responsabilite de la défectuosite.

50
Tant que la réclamation est justifiée, nous prenons & charge les frais directs de pieces

et main-d'oeuvre ainsi que le transport. Tous les frais supplémentaires incomberont au
commettant.

60

Les piéces de rechange et la réparation ne seront plus couvertes par une nouvelle garan-
tie.

79

Toute autre revendication de la part de 1'utilisateur définitif, notamment pour la répa-
ration d'un préjudice qui n'a pas été subi par ['objet livré lui-m&me, est exclue pour
autant que cela soit conforme a la loi. Au cas ou, tout en ayant eu connaissance d'un
vice, le commettant prend possession de la chose achetée, il ne pourra faire valoir le
droit de garantie que dans la mesure ou il s'est expressément réservé l'exercice de ce

droit & la prise en charge de la chose.
80

Le premier montage et la mise en service de nos appareils de jardinage sont effectués
par tout.ateher du service’ apres-vente GUTBROD. Ces travaux ne faisant pas l'objet de
la garantie, ils sont effectués & charge du commettant. i





_40_

Warranty conditions for garden equipment

Without prejudice to the right of withdrawal set forth below, we guarantee our products
against defects as follows, while excluding all further claims:

1. All parts found to be unserviceable or considered seriously impaired in their serviceabili-
ty due to causes originating prior to their dispatch from our works, including especially
faulty construction and poor materials or workmanship, shall at our reasonable discretion
be repaired or replaced by new parts free of charge by a workshop. If such defects are
found, the respective product shall promptly be turned over to the nearest workshop for
repair. All replaced parts shall become our property.

Unless a longer guarantee period is provided for in the Warranty Card, the above-men-
tioned warranty shall expire six months after delivery of the product to the ultimate buy-
er or after it has been put into operation for the first time, whichever is earlier. Our
warranty of essential products of other makers shall be limited to our assigning our re-
spective claims toward the supplier of the product involved.

2. Claims under the warranty shall be barred by presciption six months after a prompt
complaint has been lodged. Only the original buyer (end consumer) of a brand-new pro-
duct shall be entitled to claims under this warranty. Such claims shall not be transfer-
rable.

3. No liability will be assumed for damage attributable to one of the following causes:
improper or unsuitable use, improper putting into operation of the product, normal wear
and tear, violation of the assembly or operating instructions, improper maintenance, re-
pairs etc. carried out by personnel other than that of an authorized Gutbrod service sta-
tion as well as chemical, electro-chemical or electrical influences, unless they are to
be attributed to a fault on our part.

4. The buyer shall be required to give us or an authoreized customer service station the
opportunity and the time required for making repairs or supplying remplacements, as deem-
ed necessary at our reasonable discretion, otherwise we shall be relieved of our liabili-
ty for defects.

5. If the complaint is found to be justified, we shall bear the following of the costs
caused directly by the repair or replacement: the cost of the part or assembly replaced,
including shipping expenses as well as reasonable dismantling and installation costs. All
other expenses shall be borne by the buyer.

L
6. No warranty period shall be reinstated for the products replaced or repaired.

7. All other claims of the ultimate buyer, especially claims for damages which have not
occurred on the product supplied as such, shall be excluded, the law permitting. If the
buyer accepts the product purchased although he has knowledge of a defect, he shall only

be entitled to lodge a claim under the warranty if he has made a reservation to this
effect on acceptance.

3. Evefy Gutbrod customer service station will carry out the initial assembly of our gar-
den equipment and put it into operation. However this assembly job is not one of the ser-

Vice§ rendered under the warranty; the costs have in any case to be borne by the party
placing the order.





Gewibhrleistungsbedingungen fiir Gartengerate

Far Mangel haften wir unter AusschluB weiterer Anspriiche unbeschadet des unten beschriebenen
Rucktrittsrechts wie folgt :

1. Alle diejenigen Teile werden unentgeltlich und nach billigem Ermessen einer im Verzeichnis
der Gutbrod-Kundendienstwerkstatten gefiihrten Werkstatt ausgebessert oder neu geliefert,
die sich infolge eines vor Versand ab Werk liegenden Umstandes — insbesondere wegen
fehlerhafter Bauart, schlechter Baustoffe oder mangelhafter Ausfilhrung — als unbrauchbar
oder in ihrer Brauchbarkeit nicht unerheblich beeintrachtigt herausstellen. Die Feststellung
soicher Mangel ist der nadchsten im Verzeichnis der Gutbrod-Kundendienstwerkstétten
gefilhrten Werkstatt oder uns unverzlglich schriftlich zu melden. Ersetzte Teile werden
unser Eigentum.

Soweit aus der Garantieckarte keine ldngere Gewahrleistungsfrist hervorgeht, endet die
vorstehende Gewihrleistungspflicht 6 Monate nach Auslieferung an den Endkunden, oder
— falls diese friiher liegt — nach der ersten Inbetriebnahme. Fir wesentliche Fremderzeug-
nisse beschrankt sich unsere Haftung auf die Abtretung unserer entsprechenden Anspriiche
gegen den Lieferer des Fremderzeugnisses.

2. Gewiahrleistungsanspriiche verjahren vom Zeitpunkt der rechtzeitigen Rige an in 6 Monaten.

Sie stehen nur dem ersten Erwerber (Endverbraucher) eines fabrikneuen Gerites zu und
sind nicht Gbertragbar.

3. Es wird kelne Gewdhr tbernommen, fir Schiden, die aus nachfolgenden Griinden entstanden
sind : ungeeignete oder unsachgem#éBe Verwendung, fehlerhafte Inbetriebsetzung, natirliche
Abnutzung, VerstoB gegen Inbetriebnahmevorschriften oder Bedienungsanleitung, mangelhafte
Wartung, Eingriff durch andere als durch eine autorisierte Gutbrod-Kundendienstwerkstatt
sowie chemische, elektrochemische oder elektrische Einflisse, soweit sie nicht auf unser
Verschulden zuriickzufithren sind. V

4. Zur Vornahme der nach billigem Ermessen notwendig erscheinenden Ausbesserungen und
Ersatzlieferungen hat der Besteller uns oder der autorisierten Kundendienstwerkstatt die
erforderliche Zeit und Gelegenhelt zu geben, sonst sind wir von der Mingelhaftung befreit.

5. Von den durch die Ausbesserung bzw. Ersatzlieferung entstehenden unmittelbaren Kosten
tragen wir — insoweit sich die Beanstandung als berechtigt herausstellt — die Kosten des
Ersatzstiickes einschlieBlich des Versandes sowie die angemessenen Kosten des Ein- und
Ausbaues. Im Gbrigen tragt die Kosten der Besteller.

6. Fiir das Ersatzstiick und die Ausbesserung wird keine Gewihrleistungsfrist in Gang gesetzt.

7. Weltere Anspriiche des Endkunden, insbesondere ein Anspruch auf Ersatz von Schiden,
die nicht an dem Liefergegenstand selbst entstanden sind, sind, soweit gesetzlich zulissig,
ausgeschlossen. Nimmt der Besteller den Kaufgegenstand trotz Kenntnis eines Mangels ab,
so stehen ihm Gewdhrleistungsanspriicha insoweit nur dann zu, wenn er sich diese bel der
Abnahme vorbehalten hat.





Fiir unsere GUTBROD-Gartengerite iibernehmen wir die Gewahrleistung fir Mangel- und
Fehlerfreiheit gem3B den in unseren Allgemeinen Geschaftsbedingungen enthaltenen
Gewihrleistungsbedingungen innerhalb der nachstehend angegebenen Fristen:

Pour nos outils de jardinage GUTBROD nous accordons les délais de garantie conformé-
ment aux spécifications suivantes:

We guarantee our GUTBROD garden equipment to be free from defects and deficiencies
according to the warranty conditions contained in our General Terms of Sale, such gua-
rantee to cover the following periods:

Jahr fiir a'le nachstehend nicht gesondert genannten Gerate und -teile
1 An pour tous machines et accessoires non mentionnés ci-apres
Year for all appliances and parts other than those specified below

Jahr fir Benzinmotore auf Rasenmahern
2 Ans pour les moteurs a essence des tondeuses
Years for gasoline engines on lawn mowers

Jahre fiir Elektromotore auf Rasenmahern, sowie Kunststoffgehause

3 Ans pour moteurs électriques des tondeuses et carters en matiere plastique
Years for electric motors on lawn mowers and plastic covers

Jahre fiir Rasenmaherdecks. Ausgenommen Draufsitzmaher
1 2 Ans pour les carters, sauf ceux des tondeuses a siége
Years for lawn mower decks, except riding mowers

ACHTUNG! ATTENTION! IMPORTANT!

Fur Garantieanspruche bitte nachstehende Daten eintragen und Kaufbeleg aufbewahren.
En cas de garantie notez les données suivantes et gardez la facture s.v.p.

To enable you to prove possible claims-under our warranty please enter the appropriate data
and keep your invoice in a safe place. '

Masch.-Type Kaufdatum

Modele Date d’achat

Type e ee e oo oo Date of deliVErY ...
Masch.-Nr. Handlerstempel

N° maschine Cachet du revendeur

Serial N°

et ee ettt Dealer’s stamp
and signature

Motor-Nr.
N° du moteur
Engine N°







- E 2798






TIY.

Y. IELES

Numero de Ia norme Nbr.

No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
LB 5% - U5
- 079.11.989 Motor kpl. ASPERA Moteur cpl. ASPERA Engine cpl. ASPERA Modell BV 173 1
4 21.1443.74 Sechskantschraube Vis Screw M 8x30 DIN 931 3
{Motorbefestigung)
5 24.6481.22  Scheibe Rondelle Washer A10,5 DIN125 1
6 079.11.621 Motorauflage Support moteur Engine support 1
7 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 7
8 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 7
9 23.6481.18  Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 7
10 25.5239.09 Scheibenfeder Clavette disque Key Ix6,5 DIN 6885 1
11 079.11.233 Flligelrad Ventilateur Fan 1
12 000.02.225 Schraube Vis Screw 1
13 24.8195.22  Federring Rondelle Grower L-washer B 10 DIN 127 1
14 23.1447.40  Stiftschraube Gou jon Stud M 8x25 DIN 938 b
15 079.24.939 Abdeckhaube vollst. Capot ens. Hood assy. 1
16 000.149.100 Namensschild Décalcomanie Decal 1
17 000.49.101 Typenschild Plaque de type Typ plate 1
18 000.02.344 Schraube Vis Screw M 5x15 3
19 24.6481.12  Scheibe Rondelle Washer 5,3 DIN 125 3
20 000.02.348  Schnappmutter Ecrou Nut 4
21 079.25.412  Gehiuse Carter Housing 1
2 079.26.849 Rahmen vollst. Chassis ens. Frame assy. 1
23 079.77.853 Luftleitblech Tole guidage d'air Air guide plate 1
24 079.24.821 Deckel Couvercle Cover 1
25 22.3419.25  Flachrundschraube Vis Screw M 8x20 DIN 603 7
26 24.1423.18  Sechskantmutter Eerou Mut M 8 DIN 439 1
E 2799

RO /4





Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Telle-Nr.
Numero de ia norme Nbr.

Fig. No. piéces

R9 2/4

No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
27 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN g021 1
28 (000.37.445 Handrad Vis Screw ' 1
29 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 7
30 24,1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 7
31 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 3
32 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 3
33 24.1423.18 Sechskantmutter Ecrou Nut BM 8 DIN 439 3
34 24.8195.18  Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 2
35 24.1423.18  Sechskantmutter Ecrou Nut BM 8 DIN 439 2
36 079.29.222  Verstellsegment Plague de réglage Adjusting plate 2
37 000.30.254 Feder A, rechts Ressort A, droit Spring A, right 1
37 000.30.255 Feder B, links Ressort B, gauche Spring B, left 1
38 079.29.220  Verstellstiick A, rechts  Support de régl. A, Adjusting bracket A, 1
droit right
38 079.29.221 Verstellstiick B, links Support de régl. B, Adjusting bracket B, 1
gauche left ,
39 079.29.878 - Verstellhebel &, Levier de régl. A, droit Adjusting lever A, right 1
39 079.29.879  Verstellhebel B, Levier de régl. B, Adjusting lever B, left 1
gauche
40 079.29.217 Schraube Vis Screw 2
41 079.29.260  Mutter Ecrou Nut 2
42 24,6481.28 Scheibe Rondelle Washer 15 DIN 125 2
43 079.29.291  Radbuchse Douille de roue Wheel bush 8
44 079.29.706  Rad vollst. Roue ens. Wheel assy. - &
45 24.6273.41  PaBscheibe Cale Shim 8,4 DIN 7349 2
46 079.29.339 Radbolzen Axe Bolt 2
E 2799





STV YR GE

R9  3/4

KRG, rdan — ny. . peLeicninuny _uesignauun pescripuosn Stlanoarug uvescripuocn Nor.
48 079.29.338 Achse Arbre Axle 1
49 24.6273.41 PaBscheibe Cale Shim 12x18x1 DIN 988 4
- 24.6273.39 PaRscheibe Cale Shim 12x18x0,3 DIN 988 X
- 24.6273.40 Pafscheibe Cale Shim 12x18x0,5 DIN 988 X
50 079.29.340  Buchse Douille Bush 2
51 000.55.025 .SL-Sicherung Arret de roue Wheel lock b
52 079.05.162 Unterholm Brancard inférieur - Lower handle 2
53 21.1441.68 Sechskantschraube Vis Screw M 8x16 DIN 933 y
24.6481.18 Scheibe Rondelle Grower - L-washer 8,4 DIN 125 y
24, 1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 ]
000.34.263 VerschluBstopfen Bouchon Plug 2
079.05.858 Oberholm volist. Brancard supérieur Upper handle 1
22.3417.32 Flachrundschraube Vis Screw M 8x50 DIN 603 2
24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 2
24.8191.18  Ficherscheibe Rondelle éventail L-washser 8,4 DIN 6798 2
61 090.26.829  Mutter Ecrou Nut 2
62 079.11.984 Gasfernbedienung kpl. Commnande de gaz c¢pl. Gas control cpl. 1
- 090.46.232 Befestigungsschelle Collier de cable Cable clamp
63 21.1843.52 - Sechskantschraube Vis Screw M 6x30 DIN 931 2
64 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 125 2
65 24.8195.14 Federring Rondelle Grower L-washer B 6 DIN 127 2
66 24.1421.14 Sechskantmitter Eerou Nut M 6 DIN 934 2
67 079.80.077 Fangsack Sac récupérateur Leaves catcher 1
2868.01 Hand-Saug-Einrichtung, Equippement aspiration Manuelle suction
bestehend aus Bild manuelle, compr. les assembly, consisting
70 bis 75. piéces 70 a 75. of parts 70 to 75.
E 2799





oYU KLUy

- Bild T

Fig. N

No.

P

70
72
73

T4
76

78
79

o7
00
00!
o7t
00K
0T¢
21,
2y,
24,
00¢
00C
000

AT G Y

R9 3/4

NyY. Fans — . . peLeicnuuny _uesignauun vescripuon Slanuarg vescripucn Nbr.
48 079.29.338 Achse Arbre Axle 1
49 24.6273.41 PaBscheibe Cale Shim 12x18x1 DIN 988 3
- 24.6273.39 Paflscheibe Cale Shim 12x18x0,3 DIN 988 X
- 24.6273.40 Pafscheibe Cale Shim 12x18x0,5 DIN 988 X
50 079.29.340 Buchse Douille Bush 2
51 000.55.025 .SL-Sicherung Arret de roue Wheel lock 4
52 079.05.162  Unterholm Brancard inférieur . Lower handle 2
53 21.1441.68  Sechskantschraube Vis Screw M 8x16 DIN 933 4
24.6481.18  Scheibe Rondelle Grower - L=washer 8,4 DIN 125 b4
24.1426.18 Sicherungsmitter Ecrou Nut M 8 DIN 980 b
000.34.263  VerschluBstopfen Bouchon Plug 2
079.05.858  Oberholm vollst. Brancard supérieur Upper handle 1
22.3417.32 Flachrundschraube Vis Screw M 8x50 DIN 603 2
24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 2
24.8191.18  Ficherscheibe Rondelle éventail L-washser 8,4 DIN 6798 2
61 090.26.829  Mutter Ecrou Nut 2
62 079.11.984  Gasfernbedienung kpl. Commande de gaz cpl. Gas control cpl. 1
- 090.46.232 Befestigungsschelle Collier de cable Cable clamp
63 21.1443.52 = Sechskantschraube Vis Screw M 6x30 DIN 931 2
64 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 125’ 2
65 24.8195.14 Federring Rondelle Grower L-washer B 6 DIN 127 2
66 24.1421.14 Sechskantmutter Eerou Nut M 6 DIN 934 2
67 079.80.077 Fangsack Sac récupérateur Leaves catcher 1
2868.01 Hand-Saug-Einrichtung, Equippement aspiration Manuelle suction
bestehend aus Bild mamielle, compr. les assembly, consisting
70 bis 75. piéces 70 & 75. of parts 70 to 75.
E 2799






E 2799 B
LB 55-45

000 03 755





Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
i Numero de 1a norme Nbr.

Fig. No. piéces

No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
LB 55 - U5
- 079.11.989 Motor kpl. ASPERA Moteur cpl. ASPERA Engine cpl. ASPERA Modell BV 173 1
- 000.42.925  Hirnweisschild Décalcomanie Decal 1
(U1 einflillen)
3 24.6486.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN ag2* 1
4 21.14881.74 Sechskantschraube Vis Serew M 8x30 DIN @322 2
(Motorbefestigung)
- 21.1441.75 Sechskantschraube Vis Serew M 8x35 DIN 022 !
(Motorbefestigung)
5 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer A 10,5 DIN 125
6 079.11.621 Motorauflage Support moteur Engine support
7 24.1421,1Y Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN o3l i
8 24.8195.14 Federring Rondelle Grower L-washer R 6 DIN 127 L
Q9 24.6u481.14 Scheibe Rondelle Washer 6,4 DIN 125 b
10 25.5239.09 Scheibenfeder Clavette disque Kev Ux6,= DIN 6885
11 079.11.233 Fliigelrad Ventilateur Fan !
12 000.02.225 Schraube Vis Screw 1
12 24.8195.22 Federring Rondelle Grower L-washer B 10 DIN 127 !
14 23.1441.28 Stiftschraube Goujon Stud M 6x25 DIN 0209 o
15  079.24. 144 Abdeckhaube Capot Hood !
16 000.49.100 Namensschild Décalcomanie Decal !
17 000.49.101 Tvpenschild Plaque de tvpe Tvp plate E
18 000.02.344 Schraube Vis Screw M 5x1% 2
19 24.6481.12 Scheibe Rondelle Washer 5,2 DIN 125 2
20 000.02.509 Blechmutter Ecrou Nut M6 b





Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
Ro. Parts = No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
21 079.25.412  Gehiuse Carter Housing !
22 079.26.849 Rahmen vollst. Chassis ens. Frame assy. 1
22 079.77.853 Luftleitblech Tole guidage d'air Air guide plate 1
2L 079.24.821 Deckel Couvercle Cover !
25 22.3419.25  Flachrundschraube Vis Screw M 8x20 DIN 602 7
2¢  24.1423.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 430 L
27 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer g,4 DIN 9021 1
28 000.37..445 Handrad Vis Screw M 8x30 !
29 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 7
20 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M & DIN 63U 7
31 2L4.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 2
32 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L~-washer B 8 DIN 127 2
33 24.1423.18 Sechskantmutter Ecrou Nut Bv 8 DIN 430 R
34 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L~washer B 8 DIN 127 2
35 24.1423.18  Sechskantmutter Ecrou Nut Bv 8 DIN k20 2
3% 079.28.222 Verstellsegment Plague de réglage Adiusting plate 2
37 000.30.254 Feder A, rechts Ressort A, droit Spring A, right 1
7 006.30.255 Feder B, links Ressort B, gauche Spring B, left 1
38 079.29.220 Verstellstiick A, rechts Support de régl. A, Adjusting bracket &, 1
droit right
38 076.29.221 Verstellstlick B, links Support de régl. B, Adjusting bracket B, !
gauche left
39 079.29.878 Verstellhebel A, rechts Levier de régl. A, 5roit Adjusting lever A, right !
2% 079.29.879 Verstellhebel B, links Levier de régl. B, Adjusting lever B, left L
gauche
E 2792 B

R9 2/5





Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
Numero de 1a norme Nbr.

Fig. No. piéces

Ne. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
40 079.29.217 Schraube Vis Serew 2
41 079.29.260 Mutter Eerou Nut 2
42 24.6487.20  Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 73U0 2
43 079.29.291 Radbuchse Douille de roue Wheel bush 8
44 079.29.706 Rad vollst. Roue ens. Wneel assy. i
4s  24.6273.41 Pafscheibe Cale Shim 12x18x1 DIN 988 2
46 079.29.339 Radbolzen Axe Bolt ?
49 24.6273.41  PaBscheibe Cale Shim 12x18x1 DIN 088 I

- 24.6273.39 PafRscheibe Cale Shim 12x18x0,3 DIN 088 ¥

- 24.6273.40  PaBscheibe Cale Shim 12x18x0,5 DIN 988 ¥
50 079.29.340 Buchse Douille Bush 2
51 000.55.025 SL-Sicherung Arret de roue Wheel lock k
52 079.05.162 Unterholm Brancard inférieur Lower handle 2
53 21.1441,68 Sechskantschraube Vis Serew M 8x16 DIN 923 i
54 24.6481.18 Scheibe Rondelle Grower L-washer 8,4 DIN 125 4
55 2L.1426,18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 4
56 000.34.263 Verschlufstopfen Bouchon Plug 2
57 075.05.858 Oberholm vollst. Brancard supérieur Upper handle !
58 22.3417.32 Flachrundschraube Vis Screw M 8x50 DIN 603 2
59 24.6481.18  Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 2
60 24.8191.18 Fécherscheibe Rondelle éventail L-washser 8,1 DIN 6798 2
61 090.26.829 Mutter Eerou Nut 2

62 079.12.615
- 090.46.232
- R79.11.196

Gasfernbedienung kpl.
Befestigungsschelle

Sehutzschlauch

Commande de gaz cpl.

Collier de cable

Gaine de protection

Gas control cpl.
Cable clamp
Protective tube

L - 180 mm

E 2799 B
R9 3/5

e IR

Y





Bild  Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick

Fig. No. pieces ' Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
- 00C.uB,9u8 Hinweisschild Décalcomanie Decal 1
62 21.1443,52 Sechskantschraube Vis Screw M 6x30 DIN 021 2
ol 24,6481, 1L Scheibe Rondelle Washer A AL DIN 125 2
65 2U4.8105.14  Federring Rondelle Grower L-washer B & DIN 127 2
55 2L.1424, 14 Sechskantmutter Ecrou Nut M A DIK O3 2
§7 079.80.000 Fangsack Sac récupérateur  Leaves catcher L
2865.01 Hand-Saug-Einrichtung Equippement aspiration Manuelle suction
bestehend aus Bild ' manuelle, compr. les assembly, consisting
70 bis 75. pieces 70 & 75. of parts 70 to 75.
70 079.26.917 Abdeckblech kpl. Tole fermeture cpl. Cover plate cpl. !
72 001.10.12¢  Schlauchschelle Collier Clamp g
73 000.14.157 Saugschlauch Tuyau d'aspiration Suction hose !
7L 079.26.836 Saugrohr vollst. Tube d‘'aspiration ens. Suction tube assv. 1
75 000,37.004 Griff Poignée Grip !
76 079.25.394 Prallblech Déflecteur © Deflector ’
77 21.1447.46 Sechskantschraube Vis Screw M 6x16 DIN ©R% 2
78 24.8195.14 Federring Rondelle Grower Spring washer B 6 DIN 127 2
79 24.1421.14 Sechskantmutter Ecrou Nut M 6 DIN O3k 2
80 24.81095.18 Federring Rondelle grower Spring washer B 8 DIN 127 1
81 24.6u487.18 Scheibe Rondelle Washer & 8,4 DIN 125 3
82 24.8195.18 Federring Rondelle grower Spring washer B 8 DIN 127 2
82 2k4.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 02k 2
8L 079.68.02X4 Gegenlager Clips Holder L
85 000.02.420  Befestigungsschraube Vis. Serew |
86 090.93.692 Beriihrungsschutz Protecteur Protective cover i
E 2792 B

RQ 45






00003 758

E 2799 C






Norm — Bezeichnung Stiick

Bild Teile-Nr.
i Numero de 1a norme Nbr.

Fig. No. piéces

"No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
LB 55 - 45
- ©79.11.989 Motor kpl. ASPERA Moteur cpl. ASPERA Engine c¢pl. ASPERA Modell -BV 173 1
- ©000.42.925 Hinweisschild Décalcomanie Decal {61 einfiillen) 1
3 24.6486.22 Scheibe Rondelle Washer Ale.S5 DIN 9021 1
4 21.1441.74 6-kt. Schraube Vis Screw M8x3@ DIN 9533 2
Motorbefestigung
- 21.1441.75 6-kt. Schraube Vis Screw M8x35 DIN 933 1
Motorbefestigung
5 24.6481.22 Scheibe Rondelle Washer Al@,S‘DIN 125 1
6 ©79.11.621 Motorauflage Support moteur Engine support 1
7 24.1421.18 6-kt. Mutter Ecrou Nut M8 DIN 934 4
8 24.8195.18 Federring Rondelle grower L-washer B8 DIN 127 4
9 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 125 4
10 25.5239.99 Scheibenfeder Clavette deisqgue Kevy 4x6,5 DIN 6885 1
11 @79.11.233 Fliigelrad Ventilateur Fan : 1
12 ©00.02.225 Schraube Vis Screw 1
13 24.8195.22 Federring Rondelle growver L-washer Bl1e DIN 127 1
14 23.1447.3%9 Stiftschraube Goujon Stud M8x20 DIN 938 4
15 ©79.24.144 Abdeckhaube Capot Hood 1
16 ©000.49.10@ Namensschild Décalcomanie Decal 1
17 ©060.45.101 Typenschild Plaque de type Typ plate 1
18 ©000.02.344 Schraube Vis Screw M5x15 3
19 24.6481.12 Scheibe Rondelle Washer 5.3 DIN 125 3
20 000.02.520 Schnappmutter Ecrou Nut M8 4
21 ©79.25.412 Gehause Carter Housing 1
22 ©079.26.849 Rahme; Chassis Frame 1

E 2792 C 1/4





Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces

Numero de Ia norme Nbr.

No. Parts -~ No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
23 ©79%.77.853 Luftleitblech Tole guidage d air Air guide plate 1
24 ©79.24.821 Deckel Couvercle Cover 1
2 22.34159.25 Flachrundschraube Vis Screw M8x2@ DIN 603 7
26 24.1423.18 6-kt. Mutter Bcrou Nut H8 dIN 439 1
27 24.6486.18 Scheibe Rondelle Washer 8.4 DIN 95021 1
28 ©0@.37.445 Handrad Vie Screwv M8x30 1
29 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 7
30 24.1426.18 6-kt. Mutter Ecrou Nut 48 DIN 980 7
31 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer £.4 DIN 125 3
32 24.8195.18 Federring Rondelle grower L~-washer B8 DIN 127 3
33 24.1423.18 6-kt. Mutter Ecrou Nut BM 8 DIN 439 3
34 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A8,4 DIN 125 2
35 24.1426.18 6-kt. Mutter Ecrou Nut M8 DIN 9&@ 2
36 ©79.28.222 Verstellsegment Plague de réglage Adjusting plate 2
37 ©000.390.254 Feder A, rechts Ressort A, droite Spring A, right 1
37 ©00.30.255 Feder B, links Ressort B, gauche Spring A, left 1
38 ©79.29.220 Verstellstiick A, re. Support de réglage,A Adjusting bracket,A 1
38 ©79.29.221 Verstellstiick B, 1li. Support de réglage,B Adjusting bracket,B 1
38 ©79.,29.878 Verstellhebel A, re. Levier de réglage, A Adjusting lever, A 1
38 ©79.29.879 Verstellhebel B, 1li. Levier de réglage, B Adjusting lever, B 1
40 ©79.29.217 Schraube Vis Screw 2
41 ©79.29.26@ Mutter Ecrou Nut Z
42 24.648B7.20 Scheibe Rondelle Washer 8,4 DIN 734°9 2
43 '©79.28.291 Radbuchse Douille de roue Wheel bush g
44 ©79.29.706 Rad Roue

¥Wheel 4

R 2794 0 %/4





[LIVIFT S RVTVIVY

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. No. piéces . Numero de {a norme Nbr.
No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
45 24.6273.41 Pafischeibe Cale Shim 12x18x1 DIN 988 2
46 ©79.29.339 Radbolzen Axe Bolt 2
49 24.6273.41 Paflscheibe Cale Shim 12x18x1 DIN 988 4

- 24.6273.39 Pafischeibe Cale Shim 12x18x0.3 DIN 888 x

- 24.6273.40 Pafischeibe Cale Shim 12x18x9,5 DIN 988 «x
50 @79.29.3408 Buchse Douille Bush 2
51 ©@00.55.025 SL-Sicherung Arret de roue Wheel lock 4
52 ©@79%9.05.162 Unterholnm Brancard inférieur Lower handle 2
53 21.1441.68 6-kt. Schraube Vis Screw M8x16 DiN 933 4
54 24.6481.18 Scheibe Rondelle grower L-washer 8,4 DIN 125 4
55 24.1426.18 Sicherungsmutter Ecrou Nut M8 DIN 98¢ 4
56 ©00.34.263 Verschlufistopfen Bouchon Plug 2
57 ©79.05.858 Oberholm Brancard supérieur Upper hapdle 1
58 22.3419.32 Flachrundschraube Vis Screw MB8x590 DIN 603 2
59 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer 8.4 DIN 125 2
6@ 24.8151.18 Facherscheibe Rondelle éventail L-washer 8.4 DIN 6798 2
61 ©00.02.462 Flilgelmutter Ecrou Nut 2
62 ©79.12.615 Gasfernbedienung Commande de gaz Gas control 1

- ©90.46.232 Befestigungsschelle Collier de cable Cable clanmp 1

- R79.11.196 Schutzschlauch Gaine de protection Protective tube L-180 mm 1

- ©00.48.946 Hinweisschild Décalcomanie Decal 1
63 21.1443.52 6~Kt. Schraube Vis Screw H6x3@ DIN 931 2
64 24.6481.14 Scheibe Rondelle Washer A6,4 DIN 125 2
65 24.8195.14 Federring Rondelle grower L-washer B6 DIN 127 2
66 24.1421.14 6-~kt. Mutter Ecrou Nut M6 DIN 934 2

E 2799 C 3/4





Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick

Fig. Na. pieces Numero de la norme Nbr.
No. Parts ~ Ne. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
67 ©79.80.099 Fangsack Sac recupérateur Leaves catcher 1
- 2868.01 Hand~-Saug-Einrichtung Equippem. aspiration Manuelle suction
best. aus Bild 70-75 compr.les piéces cons. of parts 7@ to 75
70-75

70 ©79.26.917 Abdeckblech Tole fermeture Cover plate 1
72 ©01.1@.124 Schlauchschelle Collier Clamp 2
73 ©0©.14.151 Saugschlauch Tuyau d’aspiration Suction hose 1
74 ©79.26.836 Saugrohr Tube d aspiration Suction tube 1
75 ©00.37.004 Griff Poignée Grip 1
76 ©7%9.25.3%4 Prallblech Déflecteur Deflector 1
77 21.1441.46 6-~kt. Schraube Vis Screw Méx16 DIN 933 2
78 24.8195.14 Federring Rondelle grower Spring washer Be DIN 127

79 24.1421.14 6-kt. Mutter Bcrou Nut Mé DIK 934 2
8¢ 24.1421.18- 6-kt. Mutter Ecrou Nut M8 DIN 534 1
€1 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer R8,4 DIN 125 3
83 24.1426.18 6-kt. Mutter Ecrou Nut M8 DIN 980 3
84 ©79.68.@24 Gegenlager Clips Holder 1
8% 00Q0.02.420 Befestigungsschraube Vis Screw 1
86 ©90.93.682 Berilhrungsschutz Protecteur Prtective cover 1
87 ©9©.93.172 Deflektor Deflecteur Deflektor 1
88 ©90@.34.124 Schraube Vis Screw 1

- ©00.402.4302 Einmaulschliissel Cle Spanner SW 1@ DIN BS54 1

- ©00.40.361 Doppelmaulschliissel Cle Spanner 13x17 dIN 89t 1

- ©0Q0.40.853 Zundkerzenschlﬁésel Clé de bougie Spark plug spanner SW 21 1





		LB 55 - 45  Art. 2871.01 1

		LB 55 - 45  Art. 2871.01 2

		LB 55 - 45  Art. 2871.01 3

		LB 55 - 45  Art. 2871.01 4

		LB 55 - 45  Art. 2871.01 5



